HEW

Formedia

Bildung fiir Web & Media Publishing

Formedia Webdesign Diplomlehrgang
Marz 2026 bis Juli 2026 - Mittwochsklasse

Tag | Themen*

Daten

1

2

10

11

12

13

Einstieg Webdesign / Web-Projektmanagement
Wordpress Einstieg (Microsite)

Wordpress Themes, Plugins, Sicherheit & Rechtliches
HTML5 / CSS3

HTMLS5 / CSS3 Vertiefung

Wordpress Programming

Design Basics mit Affinity

Ferien

Onepager mit Elementor

Multipager mit Elementor

Wordpress Shop mit WooCommerce
Projektarbeit / Help & Solve
Suchmaschinenoptimierung (SEO)

Abschlussprasentationen

*Inhaltliche Anderungen vorbehalten

Mittwoch, 25.03.2026
Mittwoch, 01.04.2026
Mittwoch, 08.04.2026
Mittwoch, 15.04.2026
Mittwoch, 22.04.2026
Mittwoch, 29.04.2026

Mittwoch, 06.05.2026

13.05.2026 / 20.05.2026

Mittwoch, 27.05.2026
Mittwoch, 03.06.2026
Mittwoch, 10.06.2026
Mittwoch, 17.06.2026
Mittwoch, 24.06.2026

Mittwoch, 01.07.2026



Formedia, Rain 21, 5000 Aarau 056 500 05 06



